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R ILED B TR 34 2,6 2,2 [kW]
HE 2,226 1,793 1,413 [Nm]
B 367 367 361 V]
ZZh 10 7.4 6,3 [A]
N=E Pmax./5s S$6-60% $1-100%
ER==ieH B H IR 3,4 1,2 0,68 kW]
H5E 2,57 0,95 0,61 [INm]
FBE 370 301 259 [V]
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6.2

TR (S1. S6. S2) XJIE
SREE R IESAFEE.

Die Leistungswerte der

SF-

Spindel hangen vom

eingesetzten FU ab und
kénnen von den
angegebenen Werten
abweichen.

MSAY(E : S1-100%

MERY(E : S6-60%

MESAY(E : S2 Pmax./5s

RS

FRHEIRE
TS
AL
FEHAS
BEREIE

RED
EEALERIF

ZeeHFafE (18-18)
ESICTE

BEER
R

BER IR
HiE

BUERHINZR
HBE
BE
R

cos @

BEREE
2ot
BUERIHINER
B

2330
1684
78
0,249
141
81
6,1
0,81

2330
1619
78
03
1,501
84
6,4
0,82

2330
1547
78
0,271
1,67
81

1547

5000
4 359
167
0,656
1,437
144
6,2
0,73

5000
4137
167
0,776
1,792
150
74
0,77

5000
3954
167
0,922
2,226
150
9,2
3954

6042

AR

ACM 60/40/50-4E
2,2 kW

16.000 rpm
BRIRISAD

PTC 130° C
Pt1000

241 Q
595 W - max. (S1)

16 000 rpm
14 986 rpm
533 Hz
2,200 kw
1,402 Nm
361 Vv
6,3 A
0,72
16 000 rpm
14 844 rom
533 Hz
2,6 kw
1,672 Nm
367 \Y
73 A
0,74
16 000 rpm
14 643 rpm
533 Hz
3,351 kw
2,186 Nm
367 \Y
10 A
14 643
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p0304  NEER/E (18-18)

p0305  MIEEEF

p0307  EILNZHR

p0308  MEINEREZEL

p0310  UESRR

p0311  MEHEE
METHE
EUEshE

p0312  MiEsEAE

p0314  EBHURER (BR3T )

p0320  UERNRLEBTR

p0322  BRALLE

p0326  {JFIIDIERIEREL

p0335  EBHLISAIA

p0341 1B

p0348  IE{THIEMLIHIRKES VDC=600V

p0350  EFEEM, & (18)

p0353  EREXER (48)

p0354  ZEFERMR , 87

p0356  TEFIVEMFRRL

p0358  ELFALEERRE

p0360  EFERE

p0604  EBHIEEZEERE

p0605  EBHLEEEHIERIE

p0640  EIAIRRH

pl800  RiiHYEER
BB EREB &
FEERED
RARE
FUERFEAE
EFZREIREHT X1
T IR X2
F7EHT Xh

(*) Siemens SINAMICS 120 £#§

= By
360,7 Vrms
6,3 Arms
2,2 kw
0,73 cos P
533 Hz
16.000 rpm
595 W
16.000 rpm
1,402 Nm
2 _—
2,47 Arms
20.000 rpm
100 %
BRIRISEAD
0,000422 kgm?
47.140 rpm
241 ERH
0 mH
1,267 RRHE
1,987 mH
2,712 mH
19,954 mH
110 °C
130 °C
10 Arms
16 kHz
VDC
uF
\Y
%
R
X9
R
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6.3 FR &
2= 0
Die Leistungswerte der FEATLRA Szt
SF-Spindel hdangen vom EBES ACM 60/40/50-4E
eingesetzten FU ab und

kénnen von den EERHINER 0,7 kW
angegebenen Werten ek 16.000 rpm
12D [ERET=SISED
FHR s
ZRZAFERE (1E-18 ) 2,410
INFREE 154 W — max. (S1)
SAIME : S1-100% e 2330 5000 7000 16000 rpm
ESE ] 1951 4645 6641 15620 rpm
IS 78 167 233 533 Hz
EERHINER 0124 0286 0397 0,684 kW
i 0,61 0,59 0,58 0,43 Nm
FE 59 108 143 259 Y
FEi 38 37 3,6 2,9 A

cos @ 0,74 0,64 0,63 0,65
M{SHY(E - S6-60% St 2330 5000 7000 16000 rpm
LESE ] 1810 4532 6530 15498 rpm
SRR 78 167 233 533 Hz
BUERIHIIE 0,18 0,438 0,619 1,162 kw
ik 0,95 0,93 0,91 0,73 Nm
BE 70 125 164 301 Y
FHi 5.2 51 5 4,1 A

cos @ 0,78 0,67 0,64 0,67
M{SAY(E : S2 Pmax./5s et 2330 5000 7000 16000 rpm
2% | 1672 3872 6026 14801 rpm
e 78 167 233 533 Hz
BERIHINER 0268 1,039 1,560 3,399 kw
ik 1,53 2,57 2,48 2,21 Nm
HE 81 160 210 370 Y
FHi 7,5 11,5 11,5 10 A

cos ® 0,81 0,78 0,71 0,73

FEERGRE 10004022, {&1ThR 00 17 (40)



Jdager i

High Performance Spindles Tﬁjﬁ%ﬁ

SR TS,
Timzr TR, BRERE RO S I TEE.
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5 o T s s e 25
4,5 & N i TS P .
1 KL6040| T 2
3 K - e . 1’5
25 T o
e e i
15 I 2 T G
1 frr e P S S . -2 05
- - :
05 et Totrsie —
0 = .

O O & O & P P O P PSS S
PSS SSS FFFFFHFFFFS
NN N RN

o by b‘. by by - - by
VoH 6T 7 AT T 9 ) ‘Q{“
— 51 [kW] =« = 56 kW] = « + Pmax [kW]
— = S1 [Nm] == =S56[Nm] = eeeseenes Pmax [Nm]

@ IR - (RIELIEE,
SRR ZS S A 4,

O —BEfsStTETRES | WngEEEETS.
O ZH=SEE : &= 25 °C.
NEST | FE MG IR EARER.

-

6.3.2  FYERIREEE

R1 L1 L2 R2
) | YY) > YL

RFe
| o
-

N
/

@ % : INEEEERISSRURIR,
SHENSENGEX,

> EBFHE : &0 S1-100%. S6-60% 1 S2-Pmax Fi&.
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88 A & ==liv]
p0304  MEERE (18-18) 259,3 Vrms
p0305  MEEBR 29 Arms
p0307 MTETLE 0,684 kw
p0308  MEINHEEL 0,65 cos @
p0310 MBS 533 Hz
p0311 NEEEZE 16.000 rpm
--- WETHFE 154 W
--- EUEHIE 16.000 rpm
p0312 kS 0,434 Nm
p0314 FEATVARER (AT ) 2 ---
p0320  NERIBEER 1,74 Arms
p0322 BRARRIR 16.000 rem
p0326  {FIIDERIEEEL 100 %
p0335  EBHLSHAAI [E4azmSISER
p0341 1R 0,000422 kgm?
p0348 =TS ERI7E5 VDC=600V 47413 rpm
p0350 EFEBMHE, 2 (1) 241 YIS
p0353 EREXEERY (16) 0 mH
p0354  ZFHEHE, RE 1,266 KRG
p0356 TE TR Rk 2,395 mH
P0358  FEFZREIFR: 3,373 mH
p0360 FEERk 21,84 mH
p0604  EEHLEEELEE 90 °C
p0605  FEHLIEEHSIEEE 130 °C
p0640 EBiRBR 10 Arms
p1800 NI ES 16 kHz
- hiEREE vDC
ERED HF
BRARHEE %
REPET %
EFZREIREHT X1 S;
EFIREET X2 R4
FEi7EH Xh KR4
(*) Siemens SINAMICS 120 &
FEERE 10004022, {&1THR 00 19(40)
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6.4 HISE

Hem : iE0SEh B,
HAUEKERSS (B SERMG (20 PTC. #SMFEIE ) AUBFREIE.

1 ‘ 2 ‘ 3 ‘ 4 ‘ 5 ‘ 6
a
a
| Geratestecker FS9 (S31) . —
spindleplug FS9 (S31) Spindel
o '1' U U “stator
0,5 mm? RD : 0,5 mm? RD
b 2 v b
0,5 mm2 BU ] 0,5 mm* BU
3 W
0,5 mm? WH : 0,5 mm* WH
— S ——G ]
. . 0,75 mm? GNYE : 0,75 mm* GNYE :
. 4 . . : 3
N N 2 PTC- :
. : 0,14 mm? BU : PTC :
e 5 . o e
. . 0,14 mm? RD PTC+ 3
. 6 . . : ;
. : DFP+ :
: : 0,14 mm? GN DFP :
| Lo L ‘
. N 0,14 mm? YE : DFP- :
R R . :
. B 2 . PT1000+
: : 0,14 mm? RD : ﬁ/ PT1000 :
a : : o 1,
Lrpr 0,14 mm? WH PT1000-
e
e
£ £
g g
Datum |12.03.24 [ L] ‘Projekt Nr.:
- Zeichn.Nr.: 29045871
Bearb. Perschewski ‘Version Nr.:
ager & -
Norm  |DIN 81346 High Performance Spindles Pinbelegung FS9 (S31) PIC, FP, PT1000 von 1 B1.
Ubersetzungen, Vervielfaltigungen und die Weitergabe an Dritte, auch nur auszugsweise,
ist ohne schriftliche Gehnehmigung der Fa. Nakanishi Jaeger GmbH untersagt
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6.5
® RD

1800

@ WH
2 BiEE

FaH{RiF Pt1000

PR (e ER
HRIEAIAS -
0 DIN EN 60751

Q BEEFHRB

RASH
mE/FEEXR (BEEE )

RARSEL

Jdg

er /a\

High Performance Spindles

£ (*) ZEEA to,/°C BRYEEE [Q]
g i 3 4 5 6
o 0 1000 1004 1008 1012 1016 1020 1023 1027 1031 1035
B 1400 4 10 1039 1043 1047 1051 1055 1059 1062 1066 1070 1074
1200 | 20 1078 1082 1086 1090 1094 1097 1101 1105 1109 1113
30 1117 1121 1125 1128 1132 1136 1140 1144 1148 1152
1000 + 40 1155 1159 1163 1167 1171 1175 1179 1182 1186 1190
: ; ; 50 1194 1198 1202 1206 1209 1213 1217 1221 1225 1229
. 0 50 100 150 200 60 1232 1236 1240 1244 1248 1252 1255 1259 1263 1267
BEt/°C 70 1271 1275 1278 1282 1286 1290 1294 1298 1301 1305
80 1309 1313 1317 1320 1324 1328 1332 1336 1340 1343
90 1347 1351 1355 1359 1362 1366 1370 1374 1378 1381
100 1385 1389 1393 1396 1400 1404 1408 1412 1415 1419
110 1423 1427 1431 1434 1438 1442 1446 1449 1453 1457
120 1461 1464 1468 1472 1476 1480 1483 1487 1491 1495
130 1498 1502 1506 1510 1513 1517 1521 1525 1528 1532
140 1536 1540 1543 1547 1551 1555 1558 1562 1566 1570
150 1573 1577 1581 1585 1588 1592 1596 1599 1603 1607
160 1611 1614 1618 1622 1625 1629 1633 1637 1640 1644
170 1648 1651 1655 1659 1663 1666 1670 1674 1677 1681
180 1685 1689 1692 1696 1700 1703 1707 1711 1714 1718
(*) =%E
FEERE 10004022, {&1THR 00 21(40)
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6.6 EBH{FR PTC 130° C
RIS B R E KSR
FEMMGEE 90 °C & 160 °C HUiSMmhE™SS DIN VDE V

0898-1-401,

T BASH

nf“” B ne M135
1 BATIERE (Ty = 0 ~ 40° C) Vep 30V
“ BANEEBE (Ta=25K~Tur +15K) Vg gx 75V
w SEEEE (Vorc £ 2.5 V) RN <2500
Wb e HEUS R V, 3 kV~
| LfEEEEE (V=0) T,  25/+180°C

—pTrrc °C

[EEERAAMEEEEE B
Rorc BEIEEEEZ S B

B Tore MM (S5 t oar Rwr=ATN R(Tuq+ AT R Ty +15K) R T + 236
). NAT Verc €25V)  (Vorc £25V)  (Verc £ 75V)  (Vpre £ 2.5V)
130 +5°C <5500 >13300 > 4kQ

22(40) FEERGRE 10004022, {&1ThR 00
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